bubonum, ethymata ac puncticulæ carbunculo-
rum loco sint. Denique distinguuntur & motu
& periculo; nam quemadmodum temporaria ve-
nena lentas trahunt moras, priusquam inserant;
sic malignæ febres propter veneni ac putredinis
ignaviam, longæ esse possunt, harumque mentio-
nem fecit Hippocrates lib. 3. Epid. & quamvis
sæpe sæpius sint de numero acutarum, non ta-
men festinantissime sua percurrunt tempora, dein-
de plures ab iis servantur quàm intereunt: pesti-
lentes autem incitatâ admodum rapiditate, cur-
sum suum peragunt, & potiorum maclant agro-
rum partem, imò populosissimas civitates colonias
exhauriunt.

----- quis funera sando
Exprimat, aut possit lacrymis equare labores?

Prognosis.

Pergamus jam ad prognosin. Celebris est A-
phorismus: *Morborum acutorum non omnino
certas esse prædictiones, neque salutis, neque mortis.*
Sed in febribus quarum acumini malignitas auc-
tariò jungitur, prælagium multò magis insidum
est: ægri enim quandoque vallati pernicialium
symptomatum phalange, & in quorum labiis
jam fatum oberrabat, imperatò defuncti, super-
stitesque evaserunt; interdum autem cum urinâ
laudabili, pulsa valido, pleno & æquali, alio-
rumque optimorum symptomatum cæterâ im-
provisò perierunt; itaut cautos, prudentesque
Medicos deceat, quia spec. e recti facile decipiuntur,
judicium suspendere, ne ante tempus trium-
phantes, cogantur *detriumphare* ut verbo Tertul-
iani utar; hic namque profanantur sanctiores
augurandi leges; sic testis est Galenus plurimos
quidem senes & pueros cum intermittente pul-
su à febribus liberatos, juvenem verò neminem:
nihilominus tamen juvenes non pauci cum ejus-
modi pulsu, febris malignæ periculum eluctati
sunt; sic alvi fluxus in morbi principio è re
fuit ægrotantis, rebellante licet Hippocratis de-
creto, *πὴν κελύματα τῆν τὴν βίανον μὴ κίονα ἔπι-
φαιέτω*, quòd nocua & adulterata materia ne-
queat nimium citò corpore exterminari. E con-
trario autem morbo jam provento ac lucente pep-
tasmo, oborta diarrhœa ægrum peremit, quan-
tumvis, judice Hippocrate, *Colliones celeritatem
eriseus, certamque sanitatem polliceantur.* Esti e-
nim putredo, coctionis beneficio emendata sit;
superest tamen altera, eaque perniciosior causa,
videlicet indomita, ac per moramentum altius
impressa principalibus membris malignitas, homi-
nem tollens è medio. Somno tranquillo atque
moderato ut nihil efficacius est ad virium refocil-
lationem & materiæ concoctionem, ità nihil cer-
tius ad salutis prædictionem; ille tamen nihil
opis affert febribus malignis, quin potius ipsas
exasperat ac novis auget symptomatis: spirituum
enim & nativi caloris excursionem coercendo si-
mul quoque concentrat venenatam cacochymiam,
hancque superare non valens, commovet saltem
atque exagitat: quâ de causâ in historiis Epide-
micis multi è somno deliri facti sunt ac cephalal-
gici: hinc Aphorismus, *In quo morbo somnus la-
borem facit, lethale.* Pronunciavit Hippocrates sur-
ditatem evanescere, superveniente alvi fluore. At
per hæc febres, alvo fluente haud rarenter ad-
venit surditas. Deinde quantumvis natura sit
ἡδύμορος, & Dea illa impare gaudeat numero,
attamen febres malignæ diebus paribus salutriter
desierunt, *ἡδὲ ἐν τέλει τῆν κελύματα ἔπιφαιέτω*,
ἔπιφαιέτω ὄνειδος, inquit Hippocrates. Nec est quòd